
 

   

 

Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola 
Školní 764, 396 01, Humpolec, tel: 565 532 069, DS: ah3t398, email: info@cza-hu.cz 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PRO PŘIJÍMÁNÍ UCHAZEČŮ DO PRVNÍHO ROČNÍKU 

UČEBNÍCH OBORŮ ŠKOLNÍHO ROKU 2025/2026 

 
Podle § 59, § 60 a § 64 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění účinném ode dne 1. 1. 2024 a 
s vyhláškou č. 422/2023 Sb. (vyhláška o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání) v posledním 
platném znění ze dne 19. 12. 2023 stanovuji tato kritéria hodnocení schopností a vědomostí žáků pro 
přijetí na Českou zemědělskou akademii v Humpolci, střední školu pro učební obory denní formy 
vzdělávání. 

 

I. 

Hodnocení uchazečů 

Prospěch na vysvědčení z předcházejícího vzdělání v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 

základního vzdělávání a 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání. Doložení prospěchu 

může být provedeno na formuláři hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání potvrzeném 

základní školou, nebo skenem vysvědčení předposledního ročníku a skenem výpisu známek 

posledního ročníku, nebo prostou kopií. Započteny jsou stejnou váhou všechny povinné předměty. 

Známka z chování se na hodnocení nepodílí. 

Podle platné legislativy nesmí být součástí kritérií přijímacího řízení hodnocení na vysvědčení za 

2. pololetí školního roku 2019/2020. Součástí přihlášky tedy jsou poslední dvě vysvědčení, ve kterých 

uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, ovšem hodnocení výše zmíněného pololetí nesmí 

být bráno v úvahu. Pokud uchazeč takové vysvědčení předloží, bude mu dvakrát započítáno 

1. pololetí školního roku 2019/2020. 

𝑥 = (𝑝81 + 𝑝82 + 𝑝91)/3 

x je celkový průměrný prospěch za jednotlivá pololetí zaokrouhlený na dvě desetinná místa 
p81 je průměr známek z 1. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla z 1. 
pololetí 8. třídy ZŠ) zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 
p82 je průměr známek z 2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla z 2. 
pololetí 8. třídy ZŠ) zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 
p91 je průměr známek z 1. pololetí posledního ročníku povinné školní docházky (zpravidla z 1. 
pololetí 9. třídy ZŠ) zaokrouhlený na dvě desetinná místa.  

Na základě celkového průměrného prospěchu bude stanoveno vzestupně pořadí pro přijetí uchazečů. 

Žádná přijímací zkouška organizována školou nebude konána. 

 

II. 

Zdravotní způsobilost 

Nezbytnou podmínkou pro přijetí je zdravotní způsobilost uchazeče pro jednotlivé obory vzdělání, a 
to v souladu se školským zákonem a nařízením vlády č. 211/2010 Sb. v platném znění. 

 

III. 

Pomocná kritéria v případě shody 

Prvním pomocným kritériem při shodných výsledcích je preference daného oboru vzdělání dle pořadí 
na přihlášce, druhým průměrný prospěch ze všech známek z chování uvedených na přihlášce ke 

mailto:info@cza-hu.cz


 

   

 

Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola 
Školní 764, 396 01, Humpolec, tel: 565 532 069, DS: ah3t398, email: info@cza-hu.cz 

vzdělávání ve střední škole a třetím pak průměrný prospěch z posledního ročníku základního 
vzdělávání. 

V případě, že všechny výše uvedené způsoby řazení selžou, bude o pořadí rozhodnuto náhodným 
losováním za přítomnosti ředitele a minimálně dvou členů školské rady. O průběhu losování bude 
vyhotoven záznam, který se stane součástí spisové dokumentace. 

 

IV. 

Přílohy přihlášky k přijímacímu řízení 

Ke každé přihlášce musí být doloženy všechny potřebné přílohy ve formě kopie, skenu nebo 
fotografie. 

a) Dokument dokládající prospěch ze ZŠ podle bod I odst. a)., popřípadě bodu V. 

b) Lékařský posudek. V posudku musí být uvedeny identifikační údaje žáka a kódy oborů, pro 

které je žák způsobilý (na jednom potvrzení mohou být až tři kódy) podle bodu II 

 

V. 

Doplňující kritéria přijímacího řízení pro cizince 

Společně s žádostí o přijímací řízení uchazeč doloží osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního 
vysvědčení vydaného zahraniční školou nebo rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení. 

Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodinným 
příslušníkem, na území České republiky, a to nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 
školského zákona). 

 

 

 
V Humpolci dne 7. 1. 2025 
Ing. Zdeněk Smištík, v. r., ředitel školy 

mailto:info@cza-hu.cz

